
令和６年５月吉日 

東小学校 地域の皆様 

上田市立東小学校 

 校長   永井 宏樹 

PTA会長 齊藤 達也 

 

 

7年 1組ふれあい見守り隊の募集のお願い 
 

 

新緑の候、地域の皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。日頃より当

校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

昨年度は、「7年 1組ふれあい見守り隊」の方々の見守りのお陰で、登下校時の「交通事

故は０」でした。ありがとうございました。 

現在、7 年 1 組ふれあい見守り隊の会員数は約 20 名です。より安全な登下校のために、

さらなる見守り隊の募集をさせていただきます。 

 

見守り隊の方々には、以下のような協力をお願いします。 

 

・都合のつく日、時間、児童の登下校時に地域の通学路に立ち、子どもたちの安全な登 

下校を見守る。 

・子どもたちへ挨拶をする。 

 

※児童の登校は、地区によって異なりますが、朝７時１５分～８時１０分ごろです。 

※児童の下校は、学年によって異なりますが、午後３時００分から４時２０分ごろです。 

※見守り隊の活動は、ご自分のペースで無理なく行ってください。 

  

つきましては、ご協力いただける方は東小学校へ連絡をいただきたいと思います。 

 

【連絡先】 東小学校 電話 ０２６８-２２-０１０５ （窓口：教頭） 
 

 見守り隊会員になられた方が安心して活動できるように、ボランティア保険に加入させ

ていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


